
                                                 

 

 

 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 588 del 04/03/2025     
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC ENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTICI CENTRALIZZATI  
Ing. Giampiero Testoni 
 

 

 
OGGETTO: Autorizzazione di Spesa sul Budget denominato AEL per l’anno 2025 per la liquidazione 

delle fatture per i consumi idrici da imputare al conto di contabilità generale “Acqua” n. A506020102 
per l'ASL di Nuoro.  

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 
 
Rag.  Mirella Gattu 

 

Il Responsabile 
del 
Procedimento 

Ing. Giampiero Testoni  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 
Salute - ARES 
        SI [x ]                            NO [  ]                         DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [x] 
     

 
 
 

107329
Font monospazio
585            07 03 2025



                                                 

 

 

 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE 
SC ENERGY MANAGEMENT E SERVZI LOGISTICI CENTRALIZZATI 

Ing. Giampiero Testoni 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 con la quale sono state 
conferite a decorrere dal 1 febbraio, in via provvisoria, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il 
funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares 
Sardegna; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 
 
PREMESSO che lo stanziamento previsto per l’autorizzazione di spesa AEL 2025 1 0 per il conto 
CO.GE. A506020102 denominato “Acqua” è pari ad € 2.730.000,00 e che si interverrà con 
incrementi successivi per far fronte ai costi complessivi previsti per l’anno 2025; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere a creare le Sub autorizzazioni di spesa per 
ciascuna ASL di competenza ed in particolare per l’ASL di Nuoro secondo lo schema seguente: 
 

 
AREA SANITARIA 

 
IMPORTO COMPLESSIVO 

 
ASL NUORO 

 
 € 550.000,00 

 
CONSIDERATO che la gestione del contratto di cui all’oggetto rientra tra le competenze della S.C. 
Energy Management e Servizi Logistici Centralizzati della ARES Sardegna; 
 
DATO ATTO che nella eventualità di anomalie rilevate nei consumi idrici la liquidazione delle 
relative fatture da imputare alla sub autorizzazione di spesa deve essere preceduta dal parere di 
congruità espresso dal Servizio Tecnico dell’Area competente; 
 
VISTA la determinazione dell’AVCP n. 4 del 7 luglio 2011, secondo cui “gli affidamenti diretti a 
società in house sono esclusi dall’obbligo di richiedere il codice CIG ai fini della tracciabilità e 
devono ritenersi escluse dall’ambito di applicazione della legge n. 136/2010”; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 
 
 



                                                 

 

 

 

Pagina  3 di 4   

Per i motivi esposti in premessa 
 

DETERMINA 
 

DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 550.000,00 IVA 
compresa sarà finanziato con fondi aziendali e sarà imputato sull’esercizio 2025 come di seguito 
rappresentato: 

 
 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

 
MACRO 

AUTORIZZAZIONE 

 
CONTO 

 
CENTRO DI 

COSTO  
 

 
IMPORTO IVA 
COMPRESA 

 
AEL 

 
1 

A506020102 
Acqua 

 
VARI 

 
 € 550.000,00 

 
DI DEMANDARE, fin d’ora, alla SC Bilancio il pagamento delle fatture derivanti dal presente atto, 
previa verifica di regolarità da parte della SC Energy Management e Servizi Logistici Centralizzati, 
senza ulteriori provvedimenti; 
 
DI TRASMETTERE copia del presente atto all’ASL di Nuoro per gli adempimenti di competenza, e 
all’Ufficio Delibere per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale della salute - 
ARES. 
 
DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Ufficio Delibere per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on-line dell’Azienda regionale della salute – ARES. 
 

 
 

IL DIRETTORE 
SC ENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTICI CENTRALIZZATI 

Ing. Giampiero Testoni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                 

 

 

 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

NESSUNO 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

NESSUNO 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 
 
 

_________________________ 

        

 

107329
Font monospazio
07   03  2025      22   03  2025


		2025-03-04T07:58:14+0100
	Mirella Gattu


		2025-03-04T10:38:42+0100
	GIAMPIERO TESTONI


		2025-03-04T10:39:13+0100
	GIAMPIERO TESTONI


		2025-03-07T08:50:21+0100
	FRANCESCO MARCO SPANU




